



Interessengemeinschaft für sinnvolle Versicherungsgestaltung



Postfach 21
5524 Niederwil AG

eMail: info@isv-schweiz.ch
Internet: www.isv-schweiz.ch

Telefon 056 619 71 18
Telefax 056 619 71 10

Korrespondenz **ausschliesslich** via ISV-Sekretariat

ISV-Berater

Datenblatt

Gebäudeversicherung

Offerte Antrag inkl. Versicherungsbedingungen
 per eMail per Fax per Post bis _____

Antragsteller (falls Firma, Beantwortung gemäss ())

Name (Firma) _____ Vorname (Zusatz) _____ Geburtsdatum _____ Zivilstand _____ Nationalität _____
PLZ / Ort _____ Strasse _____ Beruf (Ansprechperson) _____
A B C G L Ausländerausweis _____ in der Schweiz seit _____ Tel. P (Tel. Ansprechp.) _____ Tel. G _____

Bisheriger Versicherer:

Anzahl Schäden in den letzten 5 Jahren: _____

Pol.-Nr.: _____ Beginn: _____ Ablauf: _____

Versicherungsort:

(sofern zum Antragsteller abweichend)

Gebäudetyp:

(kurze Beschreibung z.B. Einfamilienhaus)

vollständig selbstbewohnt teilweise selbstbewohnt nicht selbstbewohnt

bei Vermietung oder Gewerbe:

_____ Wohnungen _____ Zimmer (z. B. Hotels) _____ m2 Geschäftsraumfläche

Bauart*:

massiv nicht massiv

Löschverhältnisse:

mit ohne Hydrant innerhalb 100 m **Isolierglas:** mit ohne

Flachdach:

mit ohne **Boden- oder Deckenheizung:** mit ohne

Baujahr:

_____ oder früher

Grundfläche in qm:

_____ Inhalt in ccm: _____

Anzahl Geschosse:

_____ Kellergeschosse _____ Geschosse über Boden

Versicherungssumme CHF:

_____ = Marktwert per: _____

definitive Schätzung:

ja nein wenn ja, Datum: _____ CHF _____

Kataster Nr.: _____ Assekuranz Nr.: _____

Gewünschte Deckung(en):

Zusatzversicherungen:

VS = gewünschte Versicherungssumme in CHF

Feuer

ja nein

Geräte für Unterhalt VS _____

Mietertragsaufall pro Jahr VS _____

Aufräumungskosten VS _____

VS _____

Einbruch / Beraubung

ja nein

Geräte für Unterhalt VS _____

Inhalt von Automaten VS _____

Beschädigungen VS _____

VS _____

Wasser

ja nein

Geräte für Unterhalt VS _____

Freilegungskosten VS _____

ohne Grunddeckung

VS _____

Glas

ja nein

VS _____ (bitte geben Sie hier die Versicherungssumme an, welche pro Schadeneignis versichert sein soll)

Deckung Erdbebenrisiko

ja nein

(falls zusätzlicher Wintergarten, Pavillon etc. bitte anmerken)

inklusive Mietertragsausfall CHF _____

Haftpflicht (Gebäudeeigentümer)

ja nein

CHF 3 Mio. CHF 5 Mio. CHF _____ Mio.

(bitte geben Sie hier die Gesellschaft und Pol.-Nr. der Privathaftpflichtversicherung an, um eine Doppeldeckung zu vermeiden)

Bemerkungen*: Die Bauart wird nach den Umfassungswänden und der Bedachung des ganzen Gebäudes bestimmt.

• massiv:

- Mauerwerk aus natürlichen oder künstlichen Bausteinen;
- Beton, Stahl- oder Hefzverbinderkonstruktion, ausgemauert oder mit unbrennbaren Wandbauteilen
- Holzfachwerk, ausgemauert und vollständig verputzt
- Verkleidungen an den Umfassungswänden sind nicht zu berücksichtigen. Anbauten und Wandbauteile aus brennbaren Baustoffen bis 1/10 aller Umfassungswände werden toleriert.

• nicht massiv:

- Mauerwerk aus natürlichen oder künstlichen Bausteinen;
- Gebäude mit Bedachung aus Holz, Holz- und Asphaltshindeln, Stroh, Pappe.